
 
 
 
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2. ze dne 3. 10. 2017 

 
ZADAVATEL:     Středočeský kraj 
Sídlem:     Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
Zastoupený:       RNDr. Martinem Macháčkem, CSc., radním pro oblast investic, majetku a veřejných   
                            zakázek 
IČ:      70891095 
Profil zadavatele:  https://www.zakazky.kr-stredocesky.cz/ 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 ze dne 3. 10. 2017 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení k zadávacím 

podmínkám vztahující se k  veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení na akci: 

„Rámcová dohoda pro dodávku periferních zařízení, tabletů a spotřebního materiálu“ 

 

Dotaz č. 1  
Zadavatel v části „Paměťová média, doplňky“ požaduje paměťový modul pro PC do 8GB a více než 
8GB. Jaký typ paměti je vyžadován, DDR 2, DDR 3 anebo DDR 4?  
Odpověď zadavatele: DDR 4 

Dotaz č. 2  
V části „Vstupní a výstupní zařízení, doplňky“ Zadavatel požaduje dokovací stanice k NB (zejm. Dell, 
HP, Lenovo). Na trhu je spousta druhů dokovacích stanic s různými konektory a určenými pro různé 
modely NB. Mohl by Zadavatel blíže specifikovat požadované parametry pro dokovací stanice?  
Odpověď zadavatele: Dokovací stanice připojitelné pomocí dokovacího konektoru nebo USB 3 

kompatibilní s modely DELL Latitude řady E74XX, HP řady Lenovo. Zadavatel má v užívání tyto 

modely: NB Dell Latitude E4300, E6400, E5440, E5530, E5470, E5480, E6520, E7470, Dell XPS, 

HP x2 210 G2, Lenovo ThinkPad X1, atd. Uchazeč uvede průměrnou cenu za kus. 

 

Dotaz č. 3  
V části „Vstupní a výstupní zařízení, doplňky“ Zadavatel požaduje položku „routery, WIFI, Switch“. Co 
konkrétně Zadavatel požaduje, router, WIFI, nebo Switch? Těchto zařízení je na trhu celá řada. Jaké 
jsou konkrétní požadované specifikace?  
Odpověď zadavatele: minimální požadavky – SWITCH IPv4 + IPv6 L2/L3 switch, 1U, 

48x10/100/1000 Gbit/s RJ45, 4x1/10 Gbit/s SFP+, propustnost 176 Gbps, stohovatelný, 

managementovatelný, podpora IEEE 802.3ad, 802.1Q, 802.1s, 802.1w,802.1x WIFI AP 

802.11a/g/n kompatibilní s Cisco controlerem AIR-CT2504-25-K9 

Dotaz č. 4  
V části „Čisticí prostředky, nářadí“ Zadavatel požaduje položku „sady nářadí pro IT techniku (zejm. 
šroubováky)“. Jaký typ šroubováku, jakou velikost Zadavatel požaduje?  
Odpověď zadavatele: Sada šroubováku s výměnnými bity. 

 
Dotaz č. 5  
V části „Audio a video zařízení“ Zadavatel požaduje položku „grafické karty do pc pro zpracování 
videa“. Mohl by Zadavatel blíže specifikovat požadované parametry?  
Odpověď zadavatele: Počet stream procesorů 512×, výrobní technologie 28 nm, kapacita 

paměti min. 2 GB, typ paměti GDDR5, šířka sběrnice 128-Bit, frekvence jádra min. 825 MHz, 

rozhraní pro připojení k PC - PCI Express x16 3.0, pro připojení monitoru - DisplayPort, počet 

výstupů min. 2, verze DirectX 11 a vyšší typ chladiče - aktivní, velikost chladiče jednoslotový 

nebo dvouslotový 

https://www.zakazky.kr-stredocesky.cz/


 
 
 
 

2 
 

 
 
Dotaz č. 6  
V části „Audio a video zařízení“ Zadavatel požaduje položku „dataprojektory“. Mohl by Zadavatel blíže 
specifikovat požadované parametry?  
Odpověď zadavatele: Minimální projekční vzdálenost 0,7 m, maximální projekční vzdálenost 

14,6 m, maximální úhlopříčka obrazu 762 cm (300"), minimální úhlopříčka obrazu 76 cm 

(29,92"), nativní rozlišení 1280×800, grafické vstupy HDMI, VGA (D-SUB), Kompozitní, ostatní 

vstupy/výstupy USB 2.0, LAN, Audio jack výstup, Audio jack vstup, funkce Zoom, výbava - 

reproduktory, dálkové ovládání, Kontrast min 6 000:1, svítivost 3 300 lm, životnost lampy min 4 

000 hod. 

 
Dotaz č. 7  
V části „Audio a video zařízení“ Zadavatel požaduje položku „audio zařízení“. Mohl by Zadavatel blíže 
specifikovat požadované parametry, jaký typ audio zařízení je požadován?  
Odpověď zadavatele: Digitální bezdrátový systém na prezentace – (mikrofony SENNHEISER) 

 
Dotaz č. 8  
V části „Audio a video zařízení“ Zadavatel požaduje položku „reproduktory“. Mohl by Zadavatel blíže 
specifikovat požadované parametry?  
Odpověď zadavatele: Jednoduché stolní reproduktory s klasickým designem pro základní 

ozvučení počítače s celkovým výkonem 3 W, ovládání hlasitosti a praktický 3,5mm konektor 

 
Dotaz č. 9  
V části „Baterie a zdroje“ Zadavatel požaduje položku „napájecí zdroje k PC (zejm. Dell a HP)“. Každé 
PC má své specifické požadavky. Jaké konkrétní napájecí zdroje k PC Zadavatel požaduje?  
Odpověď zadavatele: Zadavatel má v užívání tyto modely: 

Zdroj k PC Dell Optiplex 780 DT - 250W Power Supply 3 ks 

Zdroj k PC Dell Optiplex 990 DT - 250W Power Supply 3 ks 

Zdroj k PC Dell Optiplex 9010 DT - 250W Power Supply 3 ks 

Zdroj k PC Dell Optiplex 9020 DT - 250W Power Supply 3 ks 

HP ProDesk 600 G2 SFF Business - 250W Power Supply 2ks 

 
 
Dotaz č. 10  
V části „Baterie a zdroje“ Zadavatel požaduje položku „napájecí adaptér k notebooku (zejm. DELL, 
HP, Lenovo, Asus, Toshiba, Apple)“. Každý NB má své specifické požadavky. Jaké konkrétní napájecí 
adaptéry k NB Zadavatel požaduje?  
Odpověď zadavatele: Zadavatel má v užívání tyto modely: NB Dell Latitude E4300, E6400, 

E5440, E5530, E5470, E5480, E6520, E7470, Dell XPS, HP x2 210 G2, Lenovo ThinkPad X1, atd. 

Uchazeč uvede průměrnou cenu za kus. 

 
Dotaz č. 11  
V části „Baterie a zdroje“ Zadavatel požaduje položku „napájecí adaptér k tabletu (zejm. Apple, 
Samsung, Lenovo)“. Každý Tablet má své specifické požadavky. Jaké konkrétní napájecí adaptéry k 
Tabetu Zadavatel požaduje?  
Odpověď zadavatele: Uchazeč nabídne nabíjecí adaptéry k zařízením, která jsou součástí jeho 

nabídky. 

 
 
 
 

http://www.sennheiser.cz/


 
 
 
 

3 
 

 
 
 
Dotaz č. 12  
V části „Baterie a zdroje“ Zadavatel požaduje položku „napájecí adaptér ke skeneru (zejm. HP, 
Canon)“. Každý skener má své specifické požadavky. Jaké konkrétní napájecí adaptéry ke skeneru 
Zadavatel požaduje?  
Odpověď zadavatele: Uchazeč nabídne nabíjecí adaptéry k zařízením, která jsou součástí jeho 

nabídky. 

 

Dotaz č. 13  
V části „Baterie a zdroje“ Zadavatel požaduje položku „napájecí adaptér k tiskárně čárových kódů“. 
Tiskárny čárových kódů mají své specifické požadavky. Jaké konkrétní napájecí adaptéry Zadavatel 
požaduje?  
Odpověď zadavatele: Uchazeč nabídne nabíjecí adaptéry k zařízením, která jsou součástí jeho 

nabídky. 

 
Dotaz č. 14 V části „Baterie a zdroje“ Zadavatel požaduje položku „napájecí adaptér k přenosným 
tiskárnám“. Na trhu je mnoho přenosných tiskáren se specifickými parametry. Jaké konkrétní napájecí 
adaptéry Zadavatel požaduje?  
Odpověď zadavatele: Uchazeč nabídne nabíjecí adaptéry k zařízením, která jsou součástí jeho 

nabídky. 

 
Dotaz č. 15 V části „Baterie a zdroje“ Zadavatel požaduje položku „baterie do notebooku (zejm. Dell, 
HP, Asus, Lenovo, Toshiba)“. Na trhu je celá řada baterií s různými parametry. Nelze tedy paušálně 
stanovit cenu. Jaké konkrétní baterie do NB Zadavatel požaduje? 
Odpověď zadavatele: Zadavatel má v užívání tyto modely: NB Dell Latitude E4300, E6400, 

E5440, E5530, E5470, E5480, E6520, E7470, Dell XPS, HP x2 210 G2, Lenovo ThinkPad X1, atd. 

Uchazeč uvede průměrnou cenu za kus. 

 
Dotaz č. 16 V části „Baterie a zdroje“ Zadavatel požaduje položku „baterie do přenosné tiskárny 
(zejm. Canon) “. Pro kterou konkrétní přenosnou tiskárnu Zadavatel baterii požaduje? 
Odpověď zadavatele: Canon IP 100 a ty, které uchazeč nabídne v nabídce. 

 
Dotaz č. 17 V části „Baterie a zdroje“ Zadavatel požaduje položku „záložní baterie do ÚPS různých 
typů, kapacit a značek “. Pro jaké konkrétní UPS Zadavatel záložní baterie požaduje? 
Odpověď zadavatele: Náhradní baterie do lokální UPS APC Back-UPS RS 500 

 
Dotaz č. 18 V části „Čisticí prostředky, nářadí“ Zadavatel požaduje položku „filtr do vysavače“. Pro 
jaký typ vysavače mají být filtry určeny? 
Odpověď zadavatele: Náhradní filtr do průmyslového vysavače – zadavatel má v užívání 

průmyslový vysavač BOSCH GAS 25. 

 
Dotaz č. 19 V části „Ostatní kabely, věci“ Zadavatel požaduje propojovací kabely různých délek. 
Paušálně nelze stanovit jednotnou cenu za různé délky. Je možné jednotlivé délky rozdělit a stanovit 
cenu za 1ks? 
Odpověď zadavatele: Uchazeč uvede průměrnou cenu za všechny délky při zachování počtu 

kusů. 

 
 
 



 
 
 
 

4 
 

 
 
Dotaz č. 20 V části „Paměťová média, doplňky“ Zadavatel požaduje položku „konvertor - redukce USB 

na SATA, SSD M.2“. Redukce USB na SSD M.2 se na trhu nevyskytuje. Co se týká redukce USB na 

SATA, jaký konkrétní typ Zadavatel požaduje?  

Odpověď zadavatele: M.2 NGFF SSD to USB 3.0 External Adapter Case nebo Adaptér, SATA 22pin 

> M.2 NGFF 

 
Dotaz č. 21 V části „Síťové kabely a věci“ Zadavatel požaduje položku „optické kabely“. Jaký typ a 

délku Zadavatel požaduje? 

Odpověď zadavatele: Optické kabely budou nakupovány dle potřeb zadavatele, optický patch 

kabel duplex LC-LC 50/125um multimode 3 metry 

 

Dotaz č. 22 V části „Vstupní a výstupní zařízení, doplňky“ Zadavatel požaduje položky: USB 3.0 4-

Port Hub, USB kabely - různé variace, USB 3.0 kabel, typ A - micro B, 0,5m, černý. Může Zadavatel 

doplnit počet u těchto položek? 

Odpověď zadavatele: Požadavek – 10 kusů – viz odpověď na dotaz jiného uchazeče zveřejněná 

na profilu zadavatele. 

 

Dotaz č. 23 V části „příslušenství pro tablety“ Zadavatel požaduje položky: napájecí kabely k tabletům 

s IOS, Android, Windows, napájecí adaptéry k tabletům s IOS, Android, Windows, pouzdra k tabletům 

s IOS, Android, Windows. K těmto položkám nelze stanovit jednotnou cenu, neboť se jedná o různé 

produkty. Rovněž není blíže specifikováno, jaké konkrétní parametry mají tyto položky splňovat (typ 

konektoru u kabelu, proud na výstupu u adaptéru, velikost pouzdra apod.). Mohl by Zadavatel blíže 

specifikovat tyto položky? 

Odpověď zadavatele: Uchazeč nabídne nabíjecí příslušenství k zařízením, která jsou součástí 

jeho nabídky a která splňují minimální parametry doporučené výrobcem. Požadujeme dodání 

pouze originálního příslušenství. 

 
 
Dotaz č. 24 
Vyžadujete nový operační systém v továrním nastavení, nepoužitý a neaktivovaný nikdy předtím na 
jiném zařízení? 
Odpověď zadavatele: Ano 
 
 
Dotaz č. 25 
Vyžadujete, aby systémový a aplikační software byl nainstalován výrobcem počítače? 
Odpověď zadavatele: Ano 
 
 
Dotaz č. 26 
Vyžadujete, aby byl software dodán včetně příslušných, originálních atributů legality, např. certifikáty 
autenticity (tzv. COA)? 
Odpověď zadavatele: Ano (zadavatel požaduje seznam licencí). 
 
 
Dotaz č. 27 
Předpokládáte v okamžiku předání zboží aplikaci procedury ověření legality nainstalovaného 
softwaru? Jakým způsobem bude tento proces probíhat? 
Odpověď zadavatele: NE (ověření bude probíhat v rámci instalace). 

https://www.lan-shop.cz/delock-62551-185165
https://www.lan-shop.cz/delock-62551-185165


 
 
 
 

5 
 

 
 
Dotaz č. 28 
Vyžaduje objednatel, aby operační systém umožňoval připojení k doméně Active Directory? Takovou 
možnost nabízí výhradně verze Professional operačního systému. Upozorňujeme, že licence verze 
Pro umožňuje kromě jiného připojení k doméně AD, což zajistí širší a profesionální využití síťových 
možností systémového softwaru. Naproti tomu verze Home nachází uplatnění hlavně v domácnostech 
a u uživatelů pracujících v malých týmech. 
Odpověď zadavatele: NE (verzi PRO zadavatel nepotřebuje). 

 
 
 
Dotaz č. 29 
V souvislosti s potřebou upřesnění druhu požadovaného operačního softwaru, a tedy použití příslušné 
licence, prosím o potvrzení, zda Win 10 Pro česká jazyková verze splní všechny Vaše požadavky  
v oblasti systémového softwaru? 
Odpověď zadavatele: Windows 10 Home splňuje naše požadavky. 
 
 
 
 

 

 

 

Na základě uveřejněných změn prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek z původní stanovené 

do 4. 10. 2017 nově do 11. 10. 2017 do 10,00. Zároveň se posunuje zasedání komise pro otevírání 

obálek na 11. 10. 2017 v 10,10h ve 3. patře č. místnosti 3091.  

 

 Kontaktní osoba: 

Dana Rylichová v. r.  

referent Odboru krajského investora, 

 tel.: +420 257 280 199 

e-mail: rylichovad@kr-s.cz 

 

mailto:rylichovad@kr-s.cz

